
令和３年８月３０日

保護者各位

中央学院高等学校

校長 横田一弘

授業の撮影・動画配信について

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、既にお知らせしました通り、本校は９月２日より分散登校の形態を取ること

となりました。家庭学習日の学習内容としては、教科によって様々な形での課題を想

定しておりますが、対面での授業を動画として撮影し、家庭学習日に配信するという

形態も課題提供の一つの方法として考えております。

つきましては、本校の対面における授業を撮影することにご理解を賜りたく存じま

す。撮影、配信に際しましては下記の点に注意して行います。この件について何かご

ざいましたら、９月１日（水）までに、教頭にお問い合わせ下さい。

記

【撮影・配信に際し注意する点】

１、動画は本校生徒の学習活動に資する形でのみ配信、活用を致します。

２、撮影の際はこれから撮影をすること、また、その目的を受講者であるご子女にお

伝えしてから撮影致します。

３、撮影の際は、個人が特定できないよう十分配慮致します。

以上


